АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 апреля 2017 г
	с.Пировское
	№106-п

О подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства, жилищного фонда Пировского района
 к работе в зимних условиях 2017-2018 года

В целях подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, обеспечения соблюдения нормативно-технических требований эксплуатации жилищного фонда в зимних условиях 2017-2018 года, руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить планы-графики подготовки жилого фонда, объектов жилищно- коммунального хозяйства Пировского района к работе в зимних условия, согласно приложениям №1, №2, №3;

2.Рекомендовать главам сельсоветов и руководителям всех форм собственности:

         -осуществлять в первоочередном порядке финансирование мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства района к работе в зимних условиях 2017-2018 года;

         -обеспечить особый контроль за подготовкой ведомственных  теплоисточников, тепловых сетей, систем водоснабжения;
         -обеспечить в срок до 01 сентября 2017 года подготовку жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства, специальной автотехники, инвентаря, внутренних систем инженерного обеспечения зданий в соответствии с требованиями действующих правил и норм технической эксплуатации с оформлением актов и паспортов готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях;

          -обеспечить устранение нарушений, выявленных в период отопительного сезона 2016-2017 года;

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского района по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев

Приложение №1 к постановлению администрации Пировского района от 17 апреля 2017 года №106-п
Объемы выполненных работ по подготовке объектов жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях 2017-2018 гг. МО Пировский район
	№ п/п
	Виды выполненных работ по конструкциям зданий и технологическому и инженерному оборудованию
	Ед., измерения
	Всего по плану           подготовки к зиме
	Выполнено при подготовке к зиме

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ремонт кровли

	2
	Ремонт чердачных помещений, в том числе:

 - утепление (засыпка) чердачного перекрытия

 - изоляция трубопроводов, вентиляционных коробов и камер, расширительных баков
	М3
	40

	3
	Ремонт фасадов, в том числе:

 - ремонт и покраска

 - герметизация швов

 - ремонт водосточных труб

 - утепление оконных проемов

 - утепление дверных проемов
	Шт

шт
	12

6

	4
	Ремонт подвальных помещений, в том числе:

 - изоляция трубопроводов

 - ремонт дренажных и водоотводящих устройств
	-
	-

	5
	Ремонт покрытий дворовых территорий, в том числе:

 - отмосток

 - приямков
	П.м
	0

	6
	Ремонт инженерного оборудования, в том числе:

1) центрального отопления:

  радиаторов

  трубопроводов

  запорной арматуры

  промывка и опрессовка

  тепловых пунктов

  элеваторных узлов

2) горячего водоснабжения:

  трубопроводов

  запорной арматуры

  промывка и опрессовка

3) водопровода:

  ремонт и замена арматуры

  ремонт и изоляция труб

4) канализации:

  ремонт трубопроводов

  ремонт колодцев

  промывка системы

5) электрооборудования:

  световой электропроводки

  силовой электропроводки

  вводных устройств

  электрощитовых

  электродвигателей
	П.м

Ед.
	160

2

	7
	Другие работы

Глава Пировского района _______________________________________ А.И.Евсеев

Приложение №2 к постановлению администрации Пировского района от 17 апреля 2017 года №106-п
.

Оперативная информация готовности жилищного фонда
к отопительному периоду 2017-2018гг.

по состоянию на «___» __________ 2017г.

	Показатели
	Жилищный фонд
	Готовность к отопительному сезону
	%, готовности

	Ед. домов
	тыс. кв. м.
	Ед. домов
	тыс. кв. м.

	Всего по городу (району)
	2700
	188,2

	в том числе:
	43
	2,99

	1. Жилищный фонд, находящийся в управлении управляющих организаций
	3
	1,653

	2. Жилищный фонд, находящийся в управлении ТСЖ, ЖК, ТД, ЖСК
	--
	-

	3. Жилищный фонд находящийся в непосредственном управлении собственников
	-
	-

	4. Жилищный фонд в котором не выбран не реализован способ управления
	2700
	188,2

	5. Жилищный фонд частных индивидуальных домовладений, подключенных к централизованным сетям теплоснабжения
	43
	2,99

Жилищный фонд находящийся в управлении ТСЖ (квартиры в МКД с. Пировское, ул.Калинина3, Калинина5, Калинина9), а также частные индивидуальные домовладения подготавливаются непосредственно жильцами.

Глава Пировского района     ___________________                                                              А.И. Евсеев

	Приложение №3 к постановлению

администрации Пировского района

от 17 апреля 2017 года №106-п

	Информация о планируемых объемах подготовки

организаций жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования  Пировский район
к отопительному периоду 2017/2018 годов

	Показатель
	Номер строки
	Един.  изм.
	Код по ОКЕИ
	Всего
	Задание по подготовке
	Указать причины изменения показателей 2016/2017 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Жилищный фонд
	01
	тыс.ед.
	643
	2,7
	0,0

	02
	тыс.м2
	058
	188,2
	3,0

	в том числе:  -  муниципальный
	03
	тыс.ед.
	643
	0,043
	0,043

	04
	тыс.м2
	058
	1,530
	1,530

	                   -  государственный
	05
	тыс.ед.
	643
	0,0

	06
	тыс.м2
	058
	0,0

	                   -  частный
	07
	тыс.ед.
	643
	2,7

	подготавливается собственниками

	08
	тыс.м2
	058
	186,7

	Котельные, по всем видам собственности
	09
	ед.
	642
	9
	9

	мощность
	10
	Гкал/час

	9,7
	9,7

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	11
	ед.
	642
	7,0
	7,0

	мощность
	12
	Гкал/час

	7,4
	7,4

	Тепловые сети (в двухтрубном исчислении), по всем видам собственности
	13
	км
	008
	10,9
	10,9

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	14
	км
	008
	5,6
	5,6

	Ветхие тепловые сети (в двухтрубном исчислении), по всем видам собственности
	15
	км
	008
	4,0
	4,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	16
	км
	008
	4,0
	4,0

	Тепловые насосные станции, по всем видам собственности
	17
	ед.
	642
	0,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	18
	ед.
	642
	0,0

	Центральные тепловые пункты (ЦТП), по всем видам собственности
	19
	ед.
	642
	0,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	20
	ед.
	642
	0,0

	Водозаборы, по всем видам собственности
	21
	ед.
	642
	32
	32

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	22
	ед.
	642
	10,0
	10,0

	Насосные станции водопровода, по всем видам собственности
	23
	ед.
	642
	0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	24
	ед.
	642
	0,0

	Очистные сооружения водопровода, по всем видам собственности
	25
	ед.
	642
	3
	3

	пропускная способность
	26
	т.м3/сут
	599
	0,2
	0,2

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	27
	ед.
	642
	3,0
	3,0

	пропускная способность
	28
	т.м3/сут
	599
	0,2
	0,2

	Водопроводные сети, по всем видам собственности
	29
	км
	008
	61,3
	61,3

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	30
	км
	008
	27,3
	27,3

	Ветхие сети водопровода, по всем видам собственности
	31
	км
	008
	37,4
	37,4

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	32
	км
	008
	37,4
	37,4

	Канализационные насосные станции, по всем видам собственности
	33
	ед.
	642
	0
	0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	34
	ед.
	642
	0,0
	0,0

	Очистные сооружения канализации, по всем видам собственности
	35
	ед.
	642
	0,0
	0,0

	пропускная способность
	36
	т.м3\сут
	599
	0,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	37
	ед.
	642
	0,0

	пропускная способность
	38
	т.м3\сут
	599
	0,0

	Канализационные сети, по всем видам собственности
	39
	км
	008
	0,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	40
	км
	008
	0,0

	Ветхие канализационные сети, по всем видам собственности
	41
	км
	008
	0,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	42
	км
	008
	0,0

	Электрические сети, по всем видам собственности
	43
	км
	008
	0,0
	0,0
	эксплуатируются МРСК

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	44
	км
	008
	0,0
	0,0

	Ветхие электрические сети, по всем видам собственности
	45
	км
	008
	0,0
	0,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	46
	км
	008
	0,0
	0,0

	Трансформаторные подстанции, по всем видам собственности
	47
	ед.
	642
	125,0
	125,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	48
	ед.
	642
	0,0
	0,0

	Специальные машины для механизированной уборки, независимо от формы собственности
	49
	ед.
	642
	3,0
	3,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	50
	ед.
	642
	1,0
	1,0

	Улично-дорожная  сеть, по всем видам собственности
	51
	тыс.кв.м
	058
	0,0
	0,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	52
	тыс.кв.м
	058
	0,0
	0,0

	Подготовка мостовых сооружений (транспортных и пешеходных мостов и путепроводов), труб независимо от формы собственности
	53
	ед.
	642
	1,0
	1,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	54
	ед.
	642
	0,0
	0,0

	Подготовка транспортных и пешеходных тоннелей, независимо от формы собственности
	55
	ед.
	642
	0,0
	0,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	56
	ед.
	642
	0,0
	0,0

	Подготовка гидротехнических сооружений,  независимо от формы собственности
	57
	ед.
	642
	0,0
	0,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	58
	ед.
	642
	0,0
	0,0

	Газопроводы
	59
	км
	008
	0,0
	0,0

	Заместитель Главы Пировского района, курирующий вопросы ЖКХ __________________________Гольм А.Г.

	Должностное лицо, ответственное за составление формы __________________________Кравченко В.М.

	номер контактного телефона

	83 916 632 164